[image: C:\Documents and Settings\NOVA FM\Meus documentos\Downloads\Camara.jpg]PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUPIRA
“CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA”

REQUERIMENTO 040/2023

O vereador da Câmara Municipal de Cupira, Estado de Pernambuco, EDEN VINÍCIUS LESSA, no uso de suas atribuições legais vigentes, submete a apreciação do Plenário da Câmara de Vereadores, o presente REQUERIMENTO:
Requeiro a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e em cumprimento as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Cupira, Eduardo da Fonseca Lira junto a secretaria de Infraestrutura para que seja realizado a pavimentação em calçamento da Rua Antônia Barros da Silva, bairro Glória.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

                       A Pavimentação de ruas proporciona maior conforto e qualidade de vida à população, melhorando condições de limpeza, o que contribui para uma saúde pública, minimizando decorrentes de enchentes, aumentando a segurança, e gerando economia no transporte de pessoas e mercadorias, através de menor desgaste de veículos particulares e de transporte público, e possibilita melhor mobilidade, corrigindo imperfeições nas vias que poderiam causar acidentes.
Diante disso, com nossas cordiais saudações, servimo-nos, através deste ofício, para REQUERER ao Senhor Prefeito desta cidade que atenda minha solicitação.

Na certeza de que seremos atendidos renovo protestos de estima e consideração.

Sala de reuniões, Cupira 03 de outubro de 2023.

EDEN VINÍCIUS LESSA CAMPOS DE CARVALHO
[bookmark: _GoBack]        Vereador – autor

Rua Desembargador Felismino Guedes, 02 – Centro Cupira (PE)
 CEP 55460.000 TEL (81) 9 8418-5711 E-MAIL: secretaria@cupira.pe.leg.br
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://www.camaracupira.pe.gov.br
CNPJ Nº 08.653.503/0001-78
image1.jpeg
AL =
— MUNICIPAL <1969
GOVERND U
1953

image2.jpeg
1969
1953